CÂMARA DOS DEPUTADOS
              COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

1

REQUERIMENTO Nº          , DE 2018

(Da Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania)

Senhor Presidente,

  Nos termos do Art. 106 do Regimento Interno, solicito a Vossa Excelência determinar a

reconstituição das proposições abaixo:

PL 7.720/2017 – Altera as Leis nº 9.656, de 3 de junho de 1998, e 9.797, de 6 de maio de
1999.

PDC 2.946/2010 - Aprova o ato que autoriza a Associação Comunitária dos Amigos da
Cidade de Iuiu a executar, pelo prazo de dez anos, sem direito de exclusividade, serviço de radiodifusão
comunitária no Município de Iuiu, Estado da Bahia.

PDC 2.087/2009 - Aprova o ato que autoriza a Rádio Comunitária Sociedade FM de
Pedregulho a executar, pelo prazo de dez anos, sem direito de exclusividade, serviço de radiodifusão
comunitária no Município de Pedregulho, Estado de São Paulo.

PDC 2.166/2009 - Aprova o ato que outorga permissão à Difusora Natureza FM Ltda. para

explorar serviço de radiodifusão sonora em frequência modulada, no Município de Teodoro Sampaio, Estado
de São Paulo.

PDC 2.179/2009 - Aprova o ato que autoriza a Associação Cultural Rádio Rural FM a
executar, pelo prazo de dez anos, sem direito de exclusividade, serviço de radiodifusão comunitária no
Município de Piedade, Estado de São Paulo.

PDC 2.229/2009 - Aprova o ato que renova a concessão outorgada à Rádio Panamericana
S.A para explorar serviço de radiodifusão sonora em onda média, no Município de São Paulo, Estado de
São Paulo.

PDC 2.206/2009 - Aprova o ato que autoriza a Associação Comunitária Reluz FM de

Radiodifusão a executar, pelo prazo de dez anos, sem direito de exclusividade, serviço de radiodifusão
comunitária no Município de Jacupiranga, Estado de São Paulo.

 Sala da Comissão, em 04 de julho de 2018

Deputado DANIEL VILELA

                   Presidente